INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE EUSÉBIO
AV. CORONEL CÍCERO SÁ, 498, CENTRO, CEP: 61760-435

CNPJ: 04.865.123/0001-46
TEL: (85) 9.8159-6242

AVISO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO Nº 02-01-002/2023

ESTADO DO CEARA  – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE EUSÉBIO – Tí tulo:

AVISO DE ADITIVO CONTRATUAL – Termo Original: Contrato Nº 02-01-

002/2023 – Processo Origina rio: Dispensa de Licitação Nº 2022.12.08.001i

– Objeto: Contrataça o de serviços de assessoria e consultoria atuarial, com

elaboraça o da avaliaça o atuarial do ano corrente referente ao encerramento do

exercí cio anterior, bem como serviço de acompanhamento atuarial com

implementaça o de plano institucionalizado de identificaça o, controle e

tratamento dos riscos atuariais, conforme especificaço es, para metros e

regulamentaça o federal, de interesse do Instituto de Previde ncia Municipal de

Euse bio – IPME – Favorecida: ARIMA - CONSULTORIA ATUARIAL,

FINANCEIRA E MERCADOLOGICA LTDA, CNPJ nº 07.374.237/0001-81 – Valor

Global Reajustado: R$ 15.065,44 (Quinze mil, sessenta e cinco reais,

quarenta e quatro centavos) – Fundamentaça o Legal do Processo: Inciso II,

art. 75, Lei Federal nº 14.133/21 – Data da Assinatura do Aditivo Contratual:

23/01/2024 – Vige ncia: 12 meses (01/02/2024 à 01/02/2025) –

Fundamentaça o Legal do Aditivo: Art. 107 da Lei Federal nº 14.133/21;

Cláusula 2ª do Termo de Contrato nº 02-01-002/2023  – Signata rios: Plí nio

Bezerra Ca mara Campos (CONTRATANTE); Thiago Soares Marques

(CONTRATADA).